睢县西陵寺镇人民政府文件
西政文〔2024〕5号

关于印发《西陵寺镇领导班子成员2024年度安全生产重点工作责任清单》的通知
各村委、镇直各部门：

《西陵寺镇领导班子成员2024年度安全生产重点工作责任清单》已经镇党委、政府研究同意，现印发给你们，请认真抓好落实。

西陵寺镇人民政府

2024年3月6日

西陵寺镇领导班子成员2024年度

安全生产重点工作责任清单

 一、党委书记苏雪峰同志安全生产工作职责
党委书记苏雪峰同志是全镇安全生产工作第一责任人，对全镇安全生产工作负总体领导责任，其安全生产工作职责包括：
（一）认真贯彻执行党中央、国务院以及上级党委和政府关于安全生产的决策部署和指示精神、安全生产方针政策、法律法规；
（二）把安全生产纳入镇党委议事日程和向镇党委报告工作的内容，及时组织研究解决安全生产体制机制等重大问题；
（三）将安全生产工作纳入镇党委职责清单，督促落实安全生产“一岗双责”制度；每年听取镇安委会成员的安全生产工作履职报告；
（四）加强安全生产监管部门机构、干部队伍等建设，支持监督安全生产工作，统筹协调各方面重视支持安全生产工作；

（五）担任镇安全生产委员会主任，承担镇政府安全生产第一责任人的责任，组织开展安全生产巡查、考核等工作，建立健全和督促落实安全生产责任制，把安全生产工作纳入绩效考核的重要内容，严格安全生产目标管理考核和奖惩兑现；
（六）推动将安全生产纳入经济社会发展全局，纳入国民经济和社会发展考核评价体系，作为衡量经济发展、社会治安综合治理、精神文明建设成效的重要指标和领导干部政绩考核的重要内容；
（七）大力弘扬生命至上、安全第一的思想，强化安全生产宣传教育和與论引导，将安全生产方针政策和法律法规纳入镇党委中心组学习内容和干部培训内容；
（八）推动组织、宣传、政法等单位支持保障安全生产工作；
（九）每季度至少召开一次镇党委会专题研究解决安全生产工作重点、难点问题，每月至少1次带队开展安全生产检查；
（十）对发生较大及以上的生产安全事故或其他社会影响较大的群死群伤安全事故及重大涉险事故，在接报后第一时间赶赴现场，指导、协调事故抢险救援工作；
（十一）支持政府依法履行安全生产工作职责。

二、党委副书记、镇长王录涛同志安全生产工作职责

党委副书记、镇长王录涛同志与党委书记苏雪峰同志同为全镇安全生产工作第一责任人，对全镇安全生产工作负总体领导责任，其安全生产工作职责包括：
（一）认真贯彻落实党中央、国务院以及上级党委和政府本级党委关于安全生产的决策部署和指示精神、安全生产方针政策、法律法规；
（二）把安全生产工作纳入镇政府重点工作的重要内容，组织制定安全生产规划并纳入国民经济和社会发展规划，及时组织研究解决安全生产突出问题；
（三）组织制定安委会领导干部年度安全生产重点工作责任清单并定期检查考核，明确镇直部门安全生产职责，每年听取安委会成员的安全生产工作履职报告；
（四）严格安全准入标准，推动构建安全风险分级管控和隐患排查治理双重预防工作机制，按照分级属地管理原则明确全镇各类生产经营单位的安全生产监管部门，依法领导和组织生产安全事故应急救援、调查处理及信息公开、推动事故问责和问题整改落实工作；
（五）担任镇安全生产委员会副主任，承担镇政府安全生产第一责任人的责任，组织开展安全生产巡查、考核等工作，建立健全和督促落实安全生产责任制，把安全生产工作纳入绩效考核的重要内容，严格安全生产目标管理考核和奖惩兑现；
（六）根据安全生产需要及时听取安全生产工作汇报，分析安全生产形势，研究制定安全生产政策措施；每年至少召开4次专题工作会议，研究解决安全生产重大问题；每月至少1次带队开展安全生产检查；
（七）对发生较大及以上的生产安全事故或其他社会影响较大的群死群伤安全事故及重大涉险事故，在接报后第一时间赶赴现场，组织指挥事故抢险救援工作；
（八）支持、督促党政领导班子及其他成员抓好分管行业领域的安全生产工作。
三、武装部长徐冬冬同志安全生产工作职责

（一）协助镇党委书记、镇长对全镇的安全生产工作进行具体领导、综合协调、监督检查，负责镇安全生产委员会日常工作，按照党委分工，分管安全生产工作，对分管行业领域的安全生产工作负直接领导责任，负责指导联系部门、村的安全生产工作；
（二）具体负责组织落实安全生产法律法规、方针政策及上级相关安全生产工作的决策、部署、指示；
（三）在研究、部署、检查相关工作时，对安全生产工作同时研究、同时部署、同时检查；主持研究制定本镇安全生产监管办法和措施；根据安全生产需要及时听取安全生产工作汇报，分析安全生产形势，研究制定安全生产政策措施；督促、指导全镇重大安全隐患的整改，协调解决安全生产管理中的重点难点问题；
（四）督促、检查、指导镇直部门和村（居）委会认真履行工作范围内的安全生产职责，督促指导落实镇党委、镇政府安全生产决策部署，组织实施安全生产监督检查、巡查、考核等工作，每月带队检查安全生产工作2次以上；
（五）全镇发生较大及以上生产安全事故或其他社会影响较大的群死群伤安全事故及重大涉险事故，在接报后第一时间赶赴现场，指导、协调事故抢险救援工作；
（六）依法组织相关部门对全镇范围内的生产安全事故进行调查处理，认真落实事故调查处理挂牌督办制度并确保事故调查按期结案，积极支持配合上级政府事故调查组的工作；
（七）组织实施安全风险分级管控和隐患排查治理双重预防工作机制建设，指导安全生产专项整治和联合执法行动，组织查处各类违法违规行为；
（八）受镇政府主要负责人的委托，协调、支持、配合政府其他负责人做好其分管行业领域内的安全生产工作；
（九）联系督导庞庄、庞屯、胡吉屯安全生产工作。

四、人大主席孟代同志安全生产工作职责

（一）接照工作分工，对主管、分管部门的安全生产工作负直接领导责任，负责指导联系部门、金屯、后赵、耿庄村的安全生产工作；
（二）在研究、部署、检查相关工作时，对安全生产工作同时研究、同时部署、同时检查；督促、检查、指导主管、分管联系部门、金屯、后赵、耿庄村认真履行工作范围内的安全生产职责；
（三）积极支持政府及其职能部门依法履行安全生产监管职责；
（四）督促将安全生产纳入干部培训教育内容，不断提升各村及其相关部门干部安全意识和安全生产工作水平；
（五）主管、分管、联系部门、村发生较大及以上生产安全事故或其他社会影响较大的群死群伤安全事故及重大涉险事故，在接报后第一时间赶赴现场，指导、协调事故抢险救援工作；
（六）联系督导环保、金屯、后赵、耿庄村安全生产工作。
五、党委副书记赵桥墩同志安全生产工作职责

（一）接照工作分工，对主管、分管部门的安全生产工作负直接领导责任，负责指导联系部门、榆北、榆南、刘屯、杨拐村的安全生产工作；
（二）在研究、部署、检查相关工作时，对安全生产工作同时研究、同时部署、同时检查；督促、检查、指导主管、分管联系部门、榆北、榆南、刘屯、杨拐村认真履行工作范围内的安全生产职责；
（三）积极支持政府及其职能部门依法履行安全生产监管职责；
（四）督促将安全生产纳入干部培训教育内容，不断提升各村及其相关部门干部安全意识和安全生产工作水平；
（五）主管、分管、联系部门、村发生较大及以上生产安全事故或其他社会影响较大的群死群伤安全事故及重大涉险事故，在接报后第一时间赶赴现场，指导、协调事故抢险救援工作；
（六）联系督导党政办、党建办、机关后勤、榆北、榆南、刘屯、杨拐村安全生产工作。

六、纪委书记许俊峰同志安全生产工作职责

（一）按照工作分工，对分管条线的安全生产工作负直接领导责任，负责指导联系村的安全生产工作；
（二）督促指导分管、联系部门、村抓好安全生产法律法规和相关安全生产决策部署的贯彻落实，在研究、部署、检查相关工作时，对安全生产工作同时研究、同时部署、同时检查；督促、检查、指导分管、联系部门、村认真履行工作范围内的安全生产职责；
（三）积极支持政府及其职能部门依法履行安全生产监管职责；
（四）分管、联系部门、村发生较大及以上生产安全事故或其他社会影响较大的群死群伤安全事故及重大涉险事故，在接报后第一时间赶赴现场，指导、协调事故抢险救援工作；
（五）联系督导镇执法大队、东村、北村、碱场村安全生产工作。

七、组织委员、统战委员蒋红举同志安全生产工作职责

（一）按照工作分工，对主管部门的安全生产工作负直接领导责任，负责指导联系村的安全生产工作；
（二）在研究、部署、检查相关工作时，对安全生产工作同时研究、同时部署、同时检查；督促、检查、指导主管、联系部门、村认真履行工作范围内的安全生产职责；
（三）积极支持政府及其职能部门依法履行安全生产监管职责；
（四）主管、联系部门、村发生较大及以上生产安全事故或其他社会影响较大的群死群伤安全事故及重大涉险事故，在接报后第一时间赶赴现场，指导、协调事故抢险救援工作；
（五）联系督导综合牛李、土楼、罗庄村安全生产工作。

八、宣传委员、副镇长刘夏秋同志安全生产工作职责

（一）按照工作分工，对分管条线的安全生产工作负直接领导责任，负责指导联系村的安全生产工作；
（二）督促指导分管、联系部门、村抓好安全生产法律法规和相关安全生产决策部署的贯彻落实，在研究、部署、检查相关工作时，对安全生产工作同时研究、同时部署、同时检查；督促、检查、指导分管、联系部门、村认真履行工作范围内的安全生产职责；
（三）积极支持政府及其职能部门依法履行安全生产监管职责；
（四）分管、联系部门、村发生较大及以上生产安全事故或其他社会影响较大的群死群伤安全事故及重大涉险事故，在接报后第一时间赶赴现场，指导、协调事故抢险救援工作；
（五）联系督导王和、芳李、马河村安全生产工作。

 九、副镇长闫辉同志安全生产工作职责

（一）按照工作分工，对分管条线的安全生产工作负直接领导责任，负责指导联系村的安全生产工作；

（二）督促指导分管、联系部门、村抓好安全生产法律法规和相关安全生产决策部署的贯彻落实，在研究、部署、检查相关工作时，对安全生产工作同时研究、同时部署、同时检查；督促、检查、指导分管、联系部门、村认真履行工作范围内的安全生产职责；
（三）积极支持政府及其职能部门依法履行安全生产监管职责；

（四）分管、联系部门、村发生较大及以上生产安全事故或其他社会影响较大的群死群伤安全事故及重大涉险事故，在接报后第一时间赶赴现场，指导、协调事故抢险救援工作；

（五）联系督导卫生部门、、杜公、曹庄、朱屯村安全生产工作。

十、副镇长梁慧同志安全生产工作职责

（一）按照工作分工，对分管条线的安全生产工作负直接领导责任，负责指导联系村的安全生产工作；

（二）督促指导分管、联系部门、村抓好安全生产法律法规和相关安全生产决策部署的贯彻落实，在研究、部署、检查相关工作时，对安全生产工作同时研究、同时部署、同时检查；督促、检查、指导分管、联系部门、村认真履行工作范围内的安全生产职责；
（三）积极支持政府及其职能部门依法履行安全生产监管职责；

（四）分管、联系部门、村发生较大及以上生产安全事故或其他社会影响较大的群死群伤安全事故及重大涉险事故，在接报后第一时间赶赴现场，指导、协调事故抢险救援工作；

（五）联系督导教育部门、安庄、金陵、朱王村安全生产工作。

十一、副主任科员王红伟同志安全生产工作职责

（一）按照工作分工，对分管条线的安全生产工作负直接领导责任，负责指导联系村的安全生产工作；
（二）督促指导分管、联系部门、村抓好安全生产法律法规和相关安全生产决策部署的贯彻落实，在研究、部署、检查相关工作时，对安全生产工作同时研究、同时部署、同时检查；督促、检查、指导分管、联系部门、村认真履行工作范围内的安全生产职责；
（三）积极支持政府及其职能部门依法履行安全生产监管职责；
（四）分管、联系部门、村发生较大及以上生产安全事故或其他社会影响较大的群死群伤安全事故及重大涉险事故，在接报后第一时间赶赴现场，指导、协调事故抢险救援工作；
（五）联系督导南村、邢堂、李康河村安全生产工作。

十二、副主任科员李政伟同志安全生产工作职责

（一）按照工作分工，对分管条线的安全生产工作负直接领导责任，负责指导联系村的安全生产工作；
（二）督促指导分管、联系部门、村抓好安全生产法律法规和相关安全生产决策部署的贯彻落实，在研究、部署、检查相关工作时，对安全生产工作同时研究、同时部署、同时检查；督促、检查、指导分管、联系部门、村认真履行工作范围内的安全生产职责；
（三）积极支持政府及其职能部门依法履行安全生产监管职责；
（四）分管、联系部门、村发生较大及以上生产安全事故或其他社会影响较大的群死群伤安全事故及重大涉险事故，在接报后第一时间赶赴现场，指导、协调事故抢险救援工作；
（五）联系督导孟楼、天西、关帝村安全生产工作。